35047
REPUBLIKA F, SHQIPERISE '

CJYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
NR ,3..}04{(/ endimit

YVENDIM
. PER REGIISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Ne Tirane sot me datez.?.‘..‘.f/..' ...... 2006 une gjyqtarja /%d

e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane pasi u njoha me materialet e paragitura nga erkue51
Fatjon MEHMETAIJ i biri i Mehmetit i datelindjes 01.07.1986 banues ne Durres, Ortak 1
vetem dhe Administrator i shogerise me pergjegjesi t Kkufizuar " MOTOREX” Sh.p.k.

KONSTATOVA:

Se me date 09.02.2006, ne baze te ligjit nr. 7638 date 19.02.1992, * Per Shoqerite
Tregetare “ ligjit nr. 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrim tregetar dhe formalitetet qe duhen
respektuar nga shoqerite tregetare”, eshte krijuar shogeria me pergjegjesi te kufizuar "
MOTOREX ” SH.P.K.

Ortak i vetem dhe Administrator i shoqerise " MOTOREX “shpk eshte zoti Fatjon
MEHMETAJ.

Kapitali themeltar i shogerise eshte viera ne monedhe prej 100.000 (njeqind mije) leke

e paguar teresisht nga ortaku i vetem.

Selia e shogerise " MOTOREX ”Sh.p.k, eshte ne Lagjen nr.14,Shkozet,Durres.

Kohezgjatja e veprimtarise s€ shogerise eshte mbi 10 viet.

Objekti i aktivitetit te shogerise eshte :
e Tregti vajrash lubrifikant.Me pakice
. Veprimtari ndertimore Punime dheu, sistemime , tarracime terrenesh.
e Prodhim materiale inerte , rere, cakell, gure, mermer,et).
e Prodhime druri, metalike, plastike per dyer, dritare, kallepe, bojra te
ndryshme.

Ndertime civile dhe ekonomike.

e Tregeti eksport-import, me shumice e pakice e mallrave industriale,
ushqimore, bujqesore, blegtorale, elektroshtepiake,elektronike,elektrike,
hidrosanitare, konfeksione, materiale ndertimi, pjese kembimi, et).

« Tregeti me shumice e pakice dyer ¢ dritare si dhe léndéve t& pard pér
prodhimin e mobilieve, makinerive pér prodhimin dhe pérpunimin €
{endés drusore si dhe pjeseé kémbimi pér to.

o Tregeti e l&ndéve & para € materialeve dhe makinerive per industriné e
lehté e ushqgimore

e Transport kombetar dhe nderkombetar me ITuge tokesore € detare, edhe
per te trete.

e Bar Restorant, hotelert , minimarket dhe veprimtari ne fushen ushqimit
social.
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Meqenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paraqitura i plotesojne te gjitha kushtet
ligjore .
PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 "Per Shogqerite Tregtare", te ligjit nr. 7667 date
28.0L1993 "Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite
tregetare”.

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses per regjistrimin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
“MOTOREX shpk. “ si vijon :

Ortak i vetem dhe Administrator i shogerise “MOTOREX “ SH.P.K. eshte zoti
Fatjon MEHMETAJ.

Kapitali themeltar i shogerise eshte vlera ne monedhe prej 100.000 (njeqind mije) leke
€ paguar teresisht nga ortaku i vetem.

Selia e shogerise “MOTOREX * SH.P.K, eshte ne Lagjen nr.14,Shkozet,Durres.

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise eshte mbi 10 vjet.

Objekti i aktivitetit te shogerise eshte :

* Tregti vajrash lubrifikant.Me pakice

® Veprimtari ndertimore. Punime dheu, sistemime , tarracime terrenesh.

* Prodhim materiale inerte , rere, cakell, gure, mermer,etj,

® Prodhime druri, metalike, plastike per dyer, dritare, kallepe, bojra te

ndryshme.
Ndertime civile dhe ekonomike.

® Tregeti eksport-import, me shumice e pakice e mallrave industriale,
ushqimore, bujqesore, blegtorale, elektroshtepiake,elektronike,elektrike,
hidrosanitare, konfeksione, materiale ndertimi, pjese kembimi, et].

« Tregeti me shumice e pakice dyer e dritare si dhe léndéve t€ para pér
prodhimin e mobilieve, makinerive pér prodhimin dhe pérpunimin e
lénd&s drusore si dhe pjesé kémbimi pér to.

* Tregeti e l&ndéve t& para e materialeve dhe makinerive pér industring e
lehté e ushgimore

® Transport kombetar dhe nderkombetar me rruge tokesore e detare, edhe
per te trete.

» Bar,Restorant, hoteleri , minimarket dhe veprimtari ne fushen ushgimit
social

Te urdheroj zyren e Regjistrit Tregtar per te regjistruar shogerine e mesiperme
Kunder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.

Tirane,me/ S - A - 2006

GJYOTARE




AKT THEMELIMI
Per Rrifimin ¢ shogerise me pergjegjesi te Kufizuar
“MOTOREX “SH.2K

Sot me daten 09.02.2006 zoti Fatjon MEHMETAJ biri i Mehmetit i datelindjes
01.07.1986 banues ne Lagjen nr.17, Rruga “Deshmoret” Durres, madhor me zotesi te plote

juridike dhe per te vepruar, vendosi te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufizuar
“MOTOREX* Sh.p.k si me poshte vijon :

Neni 1

Personi fizik i siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe te plote ne pajtim me
legjislacionin shqiptar, krijoi shogerine me pergjegjesi te kufizuar ( SH.P.K ) me emertimin
“MOTOREX “ Sh.p.k.

Ortak i vetem 1 kesaj shoqerie eshte z. Fatjon MEHMETAL.

Administrator i kesaj shoqgerie eshte z. Fatjon MEHMETAJ.

Shogqeria ka te drejte te krijoje filiale te saj brenda dhe jashte vendit ne ¢do kohe ge
do te ¢gmohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Nent 2

Shogeria “MOTOREX “ Sh.p.k, gezon statusin e personit juridik. Veprimtaria e saj
do te zhvillohet sipas dispozitave te kesaj kontrate, statutit te saj dhe legjislacionit ne fuqi.
Qendra e saj eshte : Lagja nr.14, Shkozet,Durres.

Statuti i shoqerise i bashkengjitet ketij akti themelimi dhe eshte pjese perberese ¢ saj.

Shogqeria ka vulen e saj me permbajtjen : Shogeria “MMOTOREX” Sh.p.k Durres.

Neni 3

Veprimtaria e shoqgerise si person juridik fillon me aprovimin e krijimit te saj nga
organet kompetente te shtetit dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohe mbi 10 vjet.

Shoqeria “MOTOREX “ Sh.p.k do te kete si objekt :
o Tregti vajrash lubrifikant) 4 e ‘pakic
¢ Veprimtari ndertimore.Purﬁ’?(le dheu, sistemime , tarracime terrenesh.
e Prodhim materiale inerte , reré; caketl gure, mermer,etj.
¢ Prodhime druri, metalike, plastike per dyer, dritare, kallepe, bojra te
ndryshme.
Ndertime civile dhe ekonomike.
e Tregeti eksport-import, me shumice e pakice e mallrave industriale,
ushgimore, bujgesore, blegtorale, elektroshtepiake,elektronike,elektrike,
hidrosanitare, konfeksione, materiale ndertimi, pjese kembimi, etj.

(l



» Tregeti me shumice e pakice dyer e dritare si dhe 1&ndsve t€ para pér
prodhimin e mobilieve, makinerive pér prodhimin dhe pérpunimin e
1éndés drusore si dhe pjesé kémbimi pér to.

* Tregeti e léndéve t& para e materialeve dhe makinerive pér industring e
leht& e ushgimore

® Transport kombetar dhe nderkombetar me rruge tokesore e detare, edhe
per te trete.

¢ Bar,Restorant, hoteleri , minimarket dhe veprimtari ne fushen ushqimit
social.

Neni 5§

Kapitali themeltar j kesaj shogerie eshte 100.000 (njeqind mije) leke, dhe ortaky i
vetem i saj z. Fatjon MEHMETAJ merr pjese ne masen 100% ne kete kapital.

Neni 6

Fitimi neto ge do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shoqerie i perket ortakut te
vetem te saj.

Neni 7

Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit te kes'aj
shogerie, kjo shoqeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj. Ortaku i vetem nuk mban
pergjegjesi per detyrimet e shogerise me pasurine e tij qe nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj
shogerie.

Marredheniet e punes ne shogeri ose ne filialet e saj rregullohen nepermjet kontrates

S€ punes.
Neni 9

Dispozita te hollesishme mbi organizimin ¢ kesaj shoqerie percaktohen ne statutin e
saj.

Themeluesi i shoqerise si e lexoi me vemendje akt themelimin e mesiperm dhe e gjeti
konform vullnetit te tij e firmos pa verejtje.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Tatjon MEHMETAT
/ : -
St 1o f Chivets,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ENOTEREVE DURRES
 Notere I8 V. ALEKSLRr.”A Goga”.
4358 52 37730

VERTETIM

Sot mé dats 09.01.2006(dymije e gjashte),diten e enjte, né Zyrén e Noterisé Durres, u paragqit
personalisht para meje noteres Ines ALEKS] ortaku i vetem i
Shoqérisé me Pergjegjisi té Kufizuar
"MOTOREX " SH.P.K.
Fatjon MEHMETAJ
i biri i Mehmetit i datelindjes 01.07.1986, banues ne Durres, madhor me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar, identifikuar nga pasaporta me nr. Z1479602 i cili mé deklaroi se sa me siper eshte
Akti i Themelimit te shogerise " MOTOREX " Shpk konceptuar nga ai me vullnet te plote dhe
nenshkroi rregullisht para meje noteres dhe une noteria duke e gjetur sipas vullnetit t& saj té liré e
té ploté bej legalizimin sipas ligjit.

Ines V.ALEKSI

-




STATUT
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
"MOTOREX “ SHPK

KREU |
Dispozita te Pergjithshme

Neni 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “MOTOREX ” Sh.pk eshte krijuar sipas
kontrates se ketij statuti te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku i vetem i saj z.Fatjon
MEHMETAJ.

Neni 2

Emertimi i shoqgerise eshte “MOTOREX » Sh.p.k.

Neni 3

Shogeria e percaktuar ne nenin 1 te

keti] statuti krijohet me mjetet ne pronesi private
te themeluesit te saj.

Nent 4

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “M/ OTOREX ” shpk ne perputhje me vendimin

per krijimin e kesaj shogerie dhe me legjislacionin shqiptar, rregullon poziten juridike te

themeluesit dhe te punonjesve ne shoqeri, te dhenat me rendesi per qarkullimin juridik,
organizimin, objektin e veprimtarise dhe ceshtje te tjera me rendesi per punen e shogerise.

Neni 5

Shogeria “MOTOREX * shpk eshte person juridik shqiptar, dhe fiton personalitet
juridik nga data e regjistrimit ne organet perkatese.

Shoqeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe
dispozitat e parashikuara ne dokumentet e krijimit te saj, kontraten dhe ne kete statut.

Neni 6
Selia e shogerise “MOTOREX ” shpk eshte ne Lagjen nr.14, Shkozet, Durres.

Neni 7

Administrator i shogerise eshte z, F atjon MEHMETAJ.




-
-

Nent 8

eria ka vulen e saj me permbajtjen : Shogeria “MOTOREX” Sh.p.k. Durres.
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Nen: 9 - N
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Shoqeria ka per o vjekt :

Tregti vajrash lubrifikant . pe paliice

Veprimtari ndertimore. Py ime dh:e_fg;;'s;ii;stémime , tarracime terrenesh.

Prodhim materiale inerte , rere, _p_al_g’_e}l\;'gure, mermer,etj.

Prodhime druri, metalike, plastike per dyer, dritare, kallepe, bojra te

ndryshme.

Ndertime civile dhe ekonomike.

* Tregeti eksport-import, me shumice e pakice e mallrave industriale,
ushqgimore, bujgesore, blegtorale, elektroshtepiake,elektronike,elektrike,
hidrosanitare, konfeksione, materiale ndertimi, pjese kembimi, etj.

« Tregeti me shumice e pakice dyer e dritare si dhe léndéve t& para pér
prodhimin e mobilieve, makinerive Pér prodhimin dhe pérpunimin e
1énd&s drusore si dhe piesé€ kémbimi pér to,

® Tregeti e léndéve t& para € materialeve dhe makinerive pér industring e
leht e ushqgimore

® Transport kombetar dhe nderkombetar me rruge tokesore e detare, edhe
per te trete.

* Bar,Restorant, hoteleri , minimarket dhe veprimtari ne fushen ushgimit
soctal.

Nent 10

Shoqeria ushtron veprimtarine e vet te percaktuar ne kete statut ne territorin e
Republikes se Shqiperise. Per kryetjen e kesaj veprimtarie shogeria mund te ¢ele dege, zyra
dhe filiale te saj te perfagesimit brenda dhe jashte vendit ne perputhje me legjislacionin

Neni 11

Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitimin £ s3j duke u mbeshtetur ne
parimet e likuiditetit, sigurise dhe rentabilitetit.

Neni 12

Pjesemarrja ne shoqeri nuk e pengon ortakun e vetem te kete pavaresi ligjore, per
veprimtari te tjera dhe per te drejta te tjera pronesie.

Ai nuk pergjigjet per detyrimet e shogerise qe rrjedhin nga objekti i veprimtarise se
saj tek kapitali themelor ku ai ka marre pjese.




Neni 13

u i vetem ka keto te drejta kryesore :

N Te marre pjese ne administrimin e veprimtarise se shoqgerise, ne perputhje me

NEnES kontraten dhe statutin vete ose nepermjet perfagesuesve te tij.

» Te marre pjese ne rezuitatet e veprimtarise se shogerise ne cdo forme dhe sasi
gofte ne perputhje me statutin dhe kontraten.

> Te marre pjese ne organet e shoqerise qe jane ose mund te krijohen, nepermjet
perfaqesuesit te tij ose vete.

» Te kerkoje ti jepen te githa informatat qe kane te bejne me gjendjen tregetare te
shoqerise si dhe te gjitha dokumentet € perpunuara te shogerise, si bilancet,
llogarite ekonomike, etj.

> Te beje propozime dhe ti paraqgese ato per shqyrtim para organeve te shogerise.

> Te emeroje dhe shkarkoje perfagesuesit e saj, punonjesit, ekspertin kontabel
dhe likuidatoret.

» Te heqe dore nga shoqeria. Hegja dore nga shogeria nuk liron ortakun nga
detyrimet financiare te marra me pare ndaj shoqerise.

Neni 14

Ortaku i vetem ka keto detyra kryesore :
> Te marre pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara prej
tij, vete ose nepermjet perfagesuesve ge krijon ai.
» Ti jape shoqerise informatat e nevojshme ge kane te bejne me ecurine e
veprimtarise se saj.
» Te kryeje sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shogerise dhe
realizimin e funksioneve te saj.

KREU Hi
Kushtet ekonomike

Neni 15

Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te veprimtarise kontabel dhe pasqyrohet

ne bilancin e saj.
Nent 16

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njegind mije) leke.
Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga kontributi ne para i Ortakut te vetem.

E

Neni 17

Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te pjeseve te saj ortaku ka
te drejten e rritjes se tij ne menyre proporcionale.




Shogeria ne emer te vet eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj,
por gjithmone ne perputhje me gellimin e objektit te veprimtarise qe ajo kryen. Shoqeria
mund te shese pasuri ose te shfrytezoje te drejta te tiera materiale. Ajo mund te ofroje per
garanci edhe pasuri te saj per te marre kredi bankare.

Nent 20

Shogeria krijon fonde rezerve ose dhe fonde te tjera te vecanta per zhvillimin dhe
nxitjen ekonomike te saj.

Shogeria disponon mjetet e veta financiare, Detyrimet eventuale qe mund te lindin
gjate veprimtarise se saj, mbulohen nga fondi rezerve, nga fondet e tjera ose nga shumat

suplementare qe kur deshirojne mund te derdhen prej ortakut, ne rastet kur keto detyrime
nuk mund te mbulohen nga fondet ekzistuese.

KREU it
Viti financiar, llogarite vjetore, ndarja e fitimit.

Neni 21

Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor.
Perjashtimisht viti i pare finaciar ka filluar ne diten ¢ regjistrimit te shoqgerise dhe
perfundon me 31 dhjetor te vitit 2006.

Neni 22

Llogarite vjetore, inventari, raportet, operacionet e vitit finaciar dhe raportet e
vecanta te hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuarapo
kontabel 1 miratuar, miratohen nga ortaku i vetem. Miratimi j dokumentave mbij
veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit
financiar.

Nent 23

Fitimi neto i realizuar nga shogeria, mbasi zbriten te gjitha detyrimet si dhe fondet e
lena rezerve per nxitjen ekonomike, per investime, per reklamen tregetare etj, e perfiton
ortaku i vetem i kesaj shogerie.




¢ Bi‘{‘a&a_ 1 vjetor 1 shoqerise nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhes.

-

RS m
">

KREU IV
Administrimi

Neni 25

Ortaku i perballon humbjet deri ne kufirin e vieres se tij te derdhur ne formen e
kapitalit themeltar,

Neni 26

Organi vendimor i shogerise eshte Asamblea e Ortakeve. Mbledhja e Asamblese
mund te thirret nga Administratori, eksperti kontabel i autorizuar apo kontabli I miratuar ose
likuiduesi.

Neni 27

Sipas rendesise se vendimeve mbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose e
jashtezakonshme.

Mbledhja e zakonshme e Asamblese vendos per ceshtje te tilla si emrin ose
shkarkimin e ekspertit kontabel te autorizuar apo kontablit te miratuar dhe likuiduesve,
miratimin e raporteve te administrimit dhe kontrollit, miratimin e llogarive vjetore, te
ndarjes se fitimit.

Mbledhja e jashtezakonshme e Asamblese vendos per ceshtje te tilla si ndryshimi i
stautit, zvogelimi i pjeseve te kapitalit themeltar, zmadhimin e kapitalit themeltar,
transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar, shnderrimin e shogerise nga shpk ne forma te
tjera, mbylljen e shoqerise para kohe.

Neni 28

Administrimi i shogerise behet nga Administratori. Ne shogerine “MOTOREX
shpk administrator eshte zoti Fatjon MEHMETAJ, e cila emerohet ne kete post me
miratimin e ortakut te vetem te shogerise dhe gjithashtu ne te njejten kohe ka edhe
funksionin e perfaqgesimit te shogerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e saj.

Neni 29

Administratori emerohet per nje kohezgjatje prej tre vjetesh financiare me perjashtim
te rasteve te doreheqjes ose shkarkimit te parakohshem. Administratori ka te gjitha
kompetencat per te kryer te gjitha veprimet ne interes te shogerise dhe ne emer te saj
nepermjet akteve ge jane ne perputhje me objektivin e veprimtarise se shogerise me
perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh.




Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise apo te treteve per
shkeljet e ligjeve, te statutit, apo per faj te tij gjate administrimit te shogerise
T

P Neni 30
ejtat e administratorit ne shogeri jane :

» Te miratoje planet e llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne kuadrin e
veprimtarise se shogerise.

Te beje propozimet e nevojshme ne mbledhjet e asamblese, kur lind nevoja e
ndryshimit te kapitalit themeltar te shogerise.

Te miratoje aktet normative qe percaktojne raportet ne gjirin e shogerise duke
perfshire kuadrin dhe personelin.

Te percaktoje strukturen e aparatit te shogerise.

Te krijoje organe te tjera te domosdoshme per realizimin e objektivave te
shogerise.

Te propozoje ne mbledhjen e asambiese per krijimin e njesive, strukturave si
filiale, dege e perfagesi ne qQytete te tjera te vendit apo jashte shtetit.

Te pergatise propozimin per pushimin e veprimtarise se shoqerise dhe t’ia
paraqgese ato asamblese per miratim.

Te perzgjedhe ekspertet kontabel apo kontablin e miratuar dhe anetaret e
komisionit te likuidimit dhe te paragese propozimet per miratim ne asamble.

Te siguroje zbatimin ¢ perpikte te vendimeve te asamblese,

Te percaktoje numrin e punonjesve te shogerise dhe pagat e tyre.

VV ¥V V Vv vv vy \4

Neni 31

Kontrolli i shogerise mund te kryhet nga nje ekspert kontabel i autorizuar j emeruar
apo kontabel I miratuar per tre vite financiare me mundesi rizgjedhje. Ai caktohet nga
administratori i shoqerise. Shkarkimj i ekspertit kontabel te autorizuar apo kontablit te
miratuar vendoset ne te njejtat kondita si emerimi, ose kur behet e pamundur kryerja e
detyreve.

KREU _V
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise.

Neni 32

Afati i veprimtarise se shoqerise caktohet mbi dhjete vjet.
KREU Vi
Marredheniet e punes

Neni 33

Mareveshja e punes ne shogeri rregullohet ne perputhje me vendimin per krijimin e
shogerise, legjislacionin shqiptar dhe me kete statut.




Ne Jontraten e punes rregullohen keto ceshtje :
Kushtet dhe menyra e marredhenieve ne pune.

» Fillimi i punes se punonjesve dhe caktimi i tyre ne vendin e punes.

» Koha e punes dhe caktimi i kohes se punes.

> Puna jashte kohes normale, puna ne ditet ¢ pushimit javor, festave Zyrtare.

» Mbrojtja ne pune dhe kushtet e punes.

> Pushimet dhe mungesat.

» Te drejtat detyrimet dhe pergjegjesite e punonjesve per zbatimin ¢ detyrave te
punes.

» Paga e punes se punonjesve, shperblimi i punes dhe shperblime te tjera.

Neni 35

Shogeria merr persiper te beje sigurimin e te punesuarve prane saj, ne organet
perkatese, duke derdhur rregullisht kontributet ne perqindjet e caktuara sipas dispozitave
ligjore ne fuqi.

Neni 36

Per te gjitha mosmarreveshjet, qe mund te lindin, gjate veprimtarise se shoqerise dhe
qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim organi kompetent per shqyrtimin e tyre eshte
Gjykata e Shkalles se Pare.

KREU VI
Mbyllja e Shogerise

Neni 37

Veprimtaria e shoqerise mbaron ne afatin e percaktuar ne aktin e themelimit.
Veprimtaria e shoqerise mund te mbyllet edhe kur gjate dy vjeteve te njepasnjeshem
veprimtaria e shogerise nuk rezulton rentabel, ose kur ortaku hege dore nga shogeria.

Neni 38

Kur shogeria likuidohet asamblea mbledh komisionin e likuidimit cili paraget per
miratim bilancin e likuidimit te shogerise.
Shoqeria i jep fund veprimtarise ne castine miratimit te bilancit te likuidimit.

Nent 39
Mjetet financiare si dhe cdo pronesi tjeter e fituar si rezultat i veprimtarise se
shogerise kur shoqeria likuidohet, i takojne ortakut te vetem te saj, pasi te jene zbritur dhe
bere pagesat per te gjithe kreditoret e shogerise.



KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT

Nen: 40
jitha veprimet e shogerise regjistrohen ne nje liber te vecante ge mbahen ne seline

Neni 41
Ky statut eshte hartua sot me daten 09.02.2006 per shogerine “MOTOREX* Sh.p.k.

ORTAKU I VETEM

Fatjon MEHM};}TAJ

WJ’-« % W“’Zy
REPUBLIKA E SHQIPERISE T
DHOMA E NOTEREVE DURRES / 5
Notere Ines V.Aleksi.Rr.” A Goga”, e
Tel/Fax:++355 52 37730 "

Nr_’¢< Rep. Nr 5"-3,_/ Kol

—

VERTETIM

Sot mé date 09.02.2006(dymije e gjashte),diten e enjte, n& Zyrén e Noterisé Durres, u
paraqit personalisht para meje noteres Ines ALEKSI ortaku i vetem i
Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
"MOTOREX" SH.P.K.
Fatjon MEHMETAJ
1biri i Mehmetit i datelindjes 01.07.1986, banues ne Durres, madhor me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar, identifikuar nga pasaporta me nr. Z1479602 i cili mé deklaroi se sa me siper eshte
STATUTI te shogerise " MOTOREX " konceptuar nga ai me vullnet te plote dhe nenshkroi
rregullisht para meje noteres, une noteria duke e gjetur sipas vullnetit t& tj € liré e t& ploté bej
legalizimin sipas ligjit.

Ines V.ALEKSI

BTtk g T Y S -
SpRETREE. e
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Per regjistrimin e Shogerise me pergjegjesi te kufizuar ,ff g
“MOTOREX”SHPK r

# KUESI: zoti Fatjon Mehmetaj I biri i Mehmetit i datelindjes 01.07.1986
f-agjen nr.17, Rruga “Deshmoret” Durres , madhor me zotesi te plote juridike e
g A1

Regjistrimi i shogerise me pergjegjesi ng “MOTOREX” SHPK.

HIORE: Ligji nr. 7638 dat 9.02%@2 “Per shogerite tregtare “, Ligji 1t

erite

0¥

2006 eshtej}gxeluar éﬁ@ma ime Shederia me rgjﬁgiqg\t‘e Kufizugt'

e saj z. Fatjon MEHMETAJ. 9

ish eshte 100.000 (njeqind mije ) leke.
shte mbi 10 vjet. =

istrator i Pergjithshem dhe /aﬁ l:ﬁ[&l shoqerise eshte
?- / A weant” +

j: i shogerise eshte :

'\.. ’

Tregti vajrash lubrifikanty: me¥, PK ‘ﬁ‘efj _ &
Veprimtari ndertimore. Putigne dhey} sidtemime , tarracime terrenessy
Prodhim materiale inerte , rer\‘e‘; eékie’fl‘,’gure, mermer,etj. yd
Prodhime druri, metalike, plastike per dyer, dritare, kallepe, bojra te
ndryshme.

Ndertime civile dhe ekonomike.

Tregeti eksport-import, me shumice e pakice e malirave industriale,
ushqimore, bujqesore, blegtorale, elektroshtepiake,elektronike,elektrike,
hidrosanitare, konfeksione, materiale ndertimi, pjese kembimi, etj.
Tregeti me shumice e pakice dyer e dritare si dhe léndéve t€ para per
prodhimin e mobilieve, makinerive pér prodhimin dhe pérpunimin e
1éndés drusore si dhe pjes€ kémbimi pér to.

Tregeti e léndéve t& para e materialeve dhe makinerive pér industring e
lehté e ushgimore

Transport kombetar dhe nderkombetar me rruge tokesore e detare, edhe
per te trete.

S




* BarRestorant, hoteleri , minimarket dhe veprimtari ne fushen ushqimit
social,

R -‘-f;'_. (0j te ¢elet nje seance gjyqesore ku te vendoset Regjistrimi kesaj Shogerie ne
jistgh Tregtar prane giykates suaj.
asbielidhur dhe gjithe dokumentacionj i nevojshem.

Durres me 09.02.2006.

Kerkuesi

Fatjon MEHMETAJ

ey

REPUBLIKA E SHQIPERISE <.
DHOMA E NOTEREVE DURRES
Notere Ines V.Aleksi.Rr.”A Goga”.

Tel/Fax:++355 52 37730 7
Nr__ /9% Rep. Nr £/ Kol
V4

VERTETIM

Sot mé daté 09.02.2006(dymije egjashte),diten e enjte, na Zyrén e Noterisé Durres, u paragit
personalisht para meje noteres Ines ALEKSI ortaku i vetem i
Shogqérisé me Pérgjegijeési té Kufizuar
"MOTOREX" SH.P.K.
Fatjon MEHMETAJ

eshte Kerkesa per regjistrim e shogerise " MOTOREX konceptuar nga ai me vullnet te plote
dhe nenshkroi rregullisht para meje noteres, une noteria duke e gjetur sipas vullnetit t& tij t& liré e
t¢ ploté bej legalizimin sipas ligjit.

NOTERE

Ines ALEKST - -
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